•

f

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Económico, Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 16/10/2018

Ata n°77/18

Ao dezesseis dias do mês de outubro de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala do plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no
segundo andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul,
sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o colégio de vogais da JucisRS, sob a
presidência do presidente, Itacir Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. Em
seguida, encerra-se as Sessões de Turmas para dar início à Sessão Plenária do dia
16/10/2018. Verificado o quárum foi aberta a sessão. Após, foi feita a leitura e a discussão
da ata 76/18, de 09/10//2018, em regime de discussão e votação, no silêncio foi aprovada
por unanimidade. Em seguida, o presidente ltacir Flores, convidou para fazer parte da
mesa os Ex-Presidentes Paulo Mazzardo, Paulo Kopschina e João Vieira. Dando
continuidade, o presidente informou que hoje será inaugurada a galeria de fotos do Ex-
Presidentes na sala da presidência, em seguida, convidou todos os vogais para fazerem
parte dessa homenagem. De imediato, passou à análise da correspondência remetida pelo
Poder Judiciário, a saber: PROTOCOLO N° 18/439.967-0 PENHORA DE QUOTAS DOS j
SÓCIOS CARLOS IRA JÁ SAVINO E UBIRATA SAVINO JUNTO À EMPRESA EMPRESA: V \
MONTENGI CONSTRUCOES METALICAS LTDA NIRE: 43200185051 PROCESSO N°: 0020673-
63.2014.5.04.0009 93  VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE PROTOCOLO N°
18/439.946-7 PENHORA DE QUOTAS DOS SÓCIOS CARLOS IRA JÁ SAVINO E
UBIRATA SAVINO JUNTO À EMPRESA EMPRESA: MONTENGI CONSTRUCOES METALICAS
LTDA NIRE: 43200185051 PROCESSO N°:0020676-18.2014.5.04.0009 93  VARA DO
TRABALHO DE PORTO ALEGRE PROTOCOLO N° 18/439.984-0 ENHORA DE QUOTAS
DO SÓCIO PAULO INÁCIO DE ALENCASTRO JUNTO À EMPRESA EMPRESA:
URBANIZADORA MTA LTDA NIRE: 4320172662-4 PROCESSO N°: 001/1.14.0188757-1
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/439.963-7 PENHORA DE QUOTAS
DOS SÓCIOS CARLOS IRA JÁ SAVINO E UBIRATA SAVINO JUNTO À EMPRESA
EMPRESA: MONTENGI CONSTRUCOES METALICAS LTDA NIRE: 43200185051PROCESSO N°:
0020862-41.2014.5.04.0009 	93  VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE
PROTOCOLO N° 18/439.968-8 PENHORA DE QUOTAS DOS SóCIOS—CARL IRA JÁ
SAVINO E UBIRATA SAVINO JUNTO À EMPRESA EMPRESA: MONTENGI CONST UCOES
METALICAS LTDA NIRE: 43200185051 PROCESSO N°: 0020722-07.2014.5.400099a
VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE PROTOCOLO-1f 18/439.960-2 PENHORA

/JUNTO À
NIRE:

BALHO DE
ÓCIOS

DE QUOTAS DOS SÓCIOS CARLOS IRA JÁ SAVINO ,E' UBIRATA SAVI
EMPRESA EMPRESA: MOCNGI CONSTRUCOES METALICAS
43200185051ROCESSO N°: 000720-37. 014.5.04.009 93  VARiAnDO T
PORTO ALEGRE PROTOCO N° 18/43 956-4 PENHORA DE QUOTAS 'D

.( ----
S Avenida JQlipe Castilh 	Centro - orlo Alegre RS, CEP 90 O

Fones: Geral 	 AX -

"--3201

:Yiendim to (51) 3216-7502, (51 3216-

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

CARLOS IRA JÁ SAVINO E UBIRATA SAVINO JUNTO À EMPRESA EMPRESA: MONTEN
CONSTRUCOES METALICAS LIDA NIRE: 43200185051PROCE55O N°: 0020799-
16.2014.5.04.0009 98  VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE PROTOCOLO N°
18/439.958-1 PENHORA DE QUOTAS DOS SÓCIOS CARLOS IRA JÁ SAVINO E
UBIRATA SAVINO JUNTO À EMPRESA EMPRESA: MONTENGI CONSTRUCOES METALICAS
LTDA NIRE: 43200185051 PROCESSO N°: 0020681-40.2014.5.04.0009 98  VARA DO
TRABALHO DE PORTO ALEGRE PROTOCOLO N° 18/439.954-8 PENHORA D
QUOTAS DOS SÓCIOS CARLOS IRA JÁ SAVINO E UBIRATA SAVINO JUNTO À
EMPRESA EMPRESA: MONTENGI CONSTRUCOES METALICAS LTDA NIRE: 43200185051
PROCESSO N°: 0020672-78.2014.5.04.0009 98  VARA DO TRABALHO DE PORTO
ALEGRE PROTOCOLO N° 18/439.952-1PENHORA DE QUOTAS DOS SÓCIOS
CARLOS IRA JÁ SAVINO E UBIRATA SAVINO JUNTO À EMPRESA EMPRESA: MONTENGI
CONSTRUCOES METALICAS LTDA NIRE: 43200185051 PROCESSO N°: 0020670-
11.2014.5.04.0009 98  VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE PROTOCOLO N°
18/439.950-5 PENHORA DE QUOTAS DOS SÓCIOS CARLOS IRA JÁ SAVINO E
UBIRATA SAVINO JUNTO À EMPRESA EMPRESA: MONTENGI CONSTRUCOES mEraucas
LTDA NIRE: 43200185051PROCESSO N°: 0020682-25.2014.5.04.0009 98  VARA DO
TRABALHO DE PORTO ALEGRE PROTOCOLO N° 18/439.948-3 PENHORA DE QUOTAS
DOS SÓCIOS CARLOS IRA JÁ SAVINO E UBIRATA SAVINO JUNTO À EMPRESA
EMPRESA: MONTENGI CONSTRUCOES mo-nicas LTDA NIRE: 43200185051PROCESSO N°:
0020714-30.2014.5.04.0009 98  VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE PROTOCOLO
N° 18/439.928-9 PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO LUIZ FRANCISCO KLEIN JUNTO À
EMPRESA EMPRESA: PADARIA E CONFEITARIA KLEIN & GALHARDO LTDA NIRE:
43206803066PROCES5O N°: 5085432.02.2014.4.04.7100 98  VARA FEDERAL DE
PORTO ALEGRE PROTOCOLO N° 18/439.944-1 PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO
JARDEL KLEINKAUF JUNTO À EMPRESA EMPRESA: JKM INDUSTRIA E COMERCIO DE
ARTEFATOS DE MADEIRA E CIMENTO LTDA NIRE: 43201115731COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 18/439.940-8 INDISPONIBILIDADE DE BENS E
DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: ZEM COMERCIO DE CONFECCOES uma - ME NIRE:
4320268885-8 PROCESSO N°: 033/1.08.0009295-6 COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS
PROTOCOLO N° 18/439.936-0 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA
EMPRESA EMPRESA: METALURGICA D GENS LTDA - EPP NIRE: 4320732311-4 PROCESSO
N°: 006/1.15.0002065-9 COMARCA: CACHOEIRA DO SUL/RS PRÓ= LO N°
18/439.924-6 PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO LEUDO IRAJA,--S7S-NTOS ÕpSTA
JUNTO À EMPRESA EMPRESA: TELE-AMBIENTAL GESTA° DE NEG,060S LTDA - ME IRE:
4320810145-0 PROCESSO N°: 001/1.08.0138295-9 COMARCA: PORTO ALEG E/RS
PROTOCOLO N° 18/439.926-2 PENHORA DE QUOTAS DÓ SÓCIO LEUDO IRAJA
SANTOS COSTA JUNTO À EMPRESA PRESA: SISTEMA á COMUNICA acto CRIS AL LTD E\

sr NIRE: 43201145311 PROCESS N°: 001/1.08.013é295-9 COMARC PORT
ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/440.02 -1 INDISPONIBILIDADE DE ENS DA
EMPRESA INDIVIDUAL EMPRE .- A: ANTONIN4 DAL B,6 NIRE: 43108n1548/P OCESSO
N°: 114/1.12.0000388-8 	COMARCA: NO A PETRÓPOLIS/RS PROTO OLO N°

JucisRS Avenida Júlio de-C-estilho
ral -(51) 321 	AX -(51) 3216-

gre RS, CEP 90030-
216-7502, (51) 321

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Económico, Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

18/439.922-0 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA:
M.C.SILVA AGRO INDUSTRIA DE CARNES LTDA -EPP NIRE: 4320626870-5 PROCESSO
039/1.17.0000552-7 COMARCA: VIAMÃO/RS PROTOCOLO N°  18/4399342
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA: SANTO ANDRE COMERCIO DE
CONFECCOES NIRE: 43205910012 PROCESSO N°: 006/1.13.0004241-4 COMARCA:
CACHOEIRA DO SUL/RS PROTOCOLO N°  18/440.016-3 PENHORA DE QUOTAS DO
SÓCIO MAX ALE RIVAS JUNTO À EMPRESA EMPRESA: RESIDENCIAL GERIATRICO M E C
LTDA - ME NIRE: 43208007631 PROCESSO N°: 013/1.12.0003831-1 COMARC
COMARCA DE ERECHIM - REGIME DE EXCEÇÃO - FAZENDA PUBLUCA/
PROTOCOLO N°  18/439.942-4 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA
EMPRESA E DO SÓCIO VALTAIR CAVALINI DINARTE EMPRESA: GLOBO MATRIZES LTDA
NIRE: 43203870170 PROCESSO N°: 033/1.08.0010835-6 COMARCA: SÃO LEOPOLDO/
RS PROTOCOLO N°  18/439.938-6 PENHORA DE QUOTAS DA SRA. CLECI XAVIER DE
ARAÚJO JUNTO À EMPRESA EMPRESA: J & A COMERCIO DE MADEIRAS LTDA NIRE:
43204235257 PROCESSO N°: 013/1.17.0001694-5 COMARCA: ERECHIM/RS
PROTOCOLO N°  18/440.000-7 LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE BENS E
DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: DROGARIA SPERB LTDA - ME NIRE: 4320510699-0
PROCESSO N°: 086/1.11.0009028-9 COMARCA: CACHOEIRINHA/RS PROTOCOLO N°
18/439.994-7 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA:
SCHARDONG & CIA LTDA NIRE: 4320424222-9 PROCESSO N°: 095/1.11.0003187-7
COMARCA: ESTÂNCIA VELHARS PROTOCOLO N°  18/439.998-0 INDISPONIBILIDADE
DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: EURO BENEFICIAMENTO E COMERCIO DE
MADEIRAS E ARTEFATOS DE COURO LTDA NIRE: 43203552551 PROCESSO N°:
132/1.13.0000441-8 COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N°  18/439.996-3
INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: RADIADORES
SAPIRANGA LTDA - ME NIRE: 4320646428-8 PROCESSO N°: 132/1.14.0003124-7
COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N°  18/439.976-9 PENHORA DE QUOTAS DO
SR. PAULO IRENO PIECHA JUNTO À EMPRESA EMPRESA: RURAL COMERCIO DE
DEFENSIVOS E REPRESENTACOES LTDA NIRE: 43202155701PROCESS0 N°: 5004433-
82.2016.4.04.7103/RS 2a  VARA FEDERAL DE URUGUAIANA PROTOCOLO N°
18/439.978-5 PENHORA DE QUOTAS DO SR. PAULO IRENO PIECHA JUNTO À
EMPRESA EMPRESA: RURAL AVIACAO AGRICOLA LTDA NIRE:4320283478-1PROCESSO
N°: 5004433-82.2016.4.04.7103/RS 2a  VARA FEDERAL DE URUGUAIANA PROTOCOLO
N°  18/439.982-3 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA EMPRESA: cA cADos
AQUARELA LTDA - ME 	NIRE: 43205955211 PROCESSO N5K.132/1.15.000 448-5
COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N°  18/439486-6 BLOQUEI, DE
TRANFERÊNCIA DE QUOTAS DA EMPRESA EMPRESA: MOVEIS NOVA SANTA RITA LTDA
NIRE: 43203909696 PROCESSO N°: 001/1.15.0047876-9,t0MARCA: PORTO AILEGRE/
RS PROTOCOLO N°  18/439.9887-riRErPONIBILIDÁDE DE BENS E DIREITOS DA
EMPRESA E DO SÓCIO RICARDO RO ENHAIM /ARAÚJO EfsilRESA: 	,áRTINA
INDUSTRIA E COMERCIO DE CALdADOS LTDA ME ,NIRE: 43207068(122 PRICSCESE0 N°.  /'
095/1.14.0001749-7 COMARCA: ESTÂNCI)2 VELHA/RS PROTOChÉ0 N01"18/441  '02-3

isRS Avenin Júlio (36-Gastilt4;6-4.217,—  ntro - Py A -g • :
Fon s: G 	3216-750 	(51) 3216-7555. Ate icliment [(51) 	13. 502, (51) 3216 	e 	6-7506

. CEP 900 	30.

'

.4%-c•

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: TECNISTAMP
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP 	NIRE.: 43600004533 PROCESSO N°:
086/1.16.0009279-5 COMARCA: CACHOEIRINHA/RS PROTOCOLO N° 18/439.974-
PENHORA DE QUOTAS DA EMNPRESA EMPRESA: RESTAURANTE ALECRIM LTDA NIRE:
43202221283 PROCESSO N°: 1934-14.2014.6.21.0000 TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL PROTOCOLO N° 18/439.971-8
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DO SÓCIO JAIRO ISAIR HUFF
EMPRESA: ECCO SOLA INJETADOS LTDA NIRE: 43206536564 PROCESSO N°:
132/1.13.0003307-8 COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 18/440.00
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DOS SÓCIO JOS VANDERLEI DUA

ERNI LUIZ ELIAS DE MOURA EMPRESA: LAFORMOLLE MOVEIS DECORACOES INDUSTRIA
COMERCIO - LTDA - ME NIRE: 4320375134-1 PROCESSO N°: 101/1.06.0000736-5

COMARCA: GRAMADORS PROTOCOLO N° 18/439.992-1 INDISPONIBILIDADE DE
BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: TONCED COMERCIO DE COUROS IMPORTACAO

EXPORTACAO LTDA NIRE.: 4320733169-9 PROCESSO N°: 095/1.14.0002267-9
COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/RS PROTOCOLO N° 18/440.014-7 INDISPONIBILIDADE
DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: MARIA DENISE SILVA NIRE.:
4310505492-1 PROCESSO N°: 033/1.08.0011783-5 COMARCA: SÃO
LEOPOLDO/RSPROTOCOLO N° 18/440.006-6 INDISPONIBILIDADE DE BENS E
DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: MARCIO DE OLIVEIRA ATELIER DE
CALCADOS NIRE: 43105757701 PROCESSO N°: 095/1.12.0001644-6 COMARCA:
ESTÂNCIA VELHA/RS PROTOCOLO N° 18/439.970-0 INDISPONIBILIDADE DE BENS
DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA EMPRESA: MARCOS
ANTONIO ZIMMERMANN NIRE: 43806126600 PROCESSO N°: 5002259-
60.2017.4.04.7105/RS 1' VARA FEDERAL DE SANTO ÂNGELO PROTOCOLO N°
18/440.012-1 LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE QUOTAS DA EMPRESA E
DOS SOCIOS ADEMAR CADORE PILECCO, ROSANI TEREZINHA PILECCO SONEGO E
ELISETE ROSANGELA CADORE PILECCO EMPRESA: PILECCO NOBRE ALIMENTOS LTDA
NIRE: 4320023438-8 PROCESSO N°: 002/1.12.0004290-2 COMARCA: ALEGRETE/RS
PROTOCOLO N° 18/440.018-0 ELEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE QUOTAS
DA EMPRESA DOS SÓCIO ONÉLIO PILECCO, VILMAR CADORE PILECCO, LUIS
CARLOS CADOREL PILECCO, ADEMAR CADORE PILECCO, ENI JOSÉ PILECCO,
ELISETE ROSÂNGELA CADORE PILECCO, ROSANE TEREZINHA CADORE_EILECCO E
ERASMO CARLOS PILECCO 	EMPRESA: AGROPECUARIA PILECC-6-  LTDÀ NIRE:
43200276641 5PROCESSO N°: 002/1.12.0004290-2 COMARCMLEGRETE/It.Dando
Continuidade, o presidente Itacir Flores, informou que hoje terem-Os o relato do 'jogai Eloi
de Paula que passa a relatar: " EMPRESA: ACESSORIZEzDC CONFECÇÕJES LTDA.
NIRE: 43 206 900 52-5 CNPJ: 13.593.217/0001-02/PROTOCOLO: 18/241 947-9
INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO ESTADO DO RIO/GRANDE DO SUL /EMPRESA:
ACESSORIZE DC CONFECÇÕES DA. IRE: 43 206'900 52-5 CN J: 13,593.2(7/0001-
02 PROTOCOLO: 18/241 947- OBJET :CANCELAMENTO DO O DE EX INÇÃO.
Senhor Presidente, demais coríponentes d casa, colegas vogais e de t 4balhos rata

4 s Avenida Júkde Casstiljj95-4.20-,-  entro
6-7500, F 	51 3'21-  -7555. At ndime

os autos deste expediente o Cancelamento de Ato de extinção da empresa
ACESSORIZE DC CONFECÇÕES LTDA — NIRE: 43 206 900 52-5, que arquivou em 26-09-
2017, sob n °451 3511, o Distrato Social. No entanto foi registrado nesta casa o ofício n°
2836/2015 em 02-07-2015, proveniente da 6 Vara da Fazenda Pública do Foro Central da
Comarca de Porto Alegre, referente a Indisponibilidade de Bens da Daniela e a Gabriel
Schifino Azevedo, sócias da empresa ACESSORIZE DC CONFECÇÕES LTDA. O setor de
recursos da Jucis enviou ofício de número 003-2018 a 6' Vara da Fazenda Pública do Foro
Social, sobre a permanência da Indisponibilidade de bens da empresa e a mesm
respondeu em 16-07-2018 através do ofício a Jucis, n°725-2018 confirmando
permanência da indisponibilidade de bens e direitos da Daniela e a Gabriela Schdi
Azevedo. Diante do indevido registro, a Jucis encaminhou correspondência para as sócias
da empresa, notificando a irregularidade para que se manifestassem no prazo de dez dias
úteis, esta notificação ocorreu na data de 25-07-2018 (folhas cinco nos autos), retornando
positivo o AR e tendo o prazo decorrido sem nenhuma manifestação. Vieram aos autos
para manifestação desta Assessoria Juridicat o relatório. Trata-se de Ato arquivado após
a indisponibilidade de bens de Daniela e Gabriela Schifino Azevedo junto a empresa
ACESSORIZE DC CONFECÇÕES LTDA. A decisão judicial foi proferida nos autos do
Processo de n.° 001/1.15.0091332-5, que se encontra em trâmite na 6a  Vara da Fazenda
Pública do Foro Central.No documento de extinção/distrato, aprovado indevidamente, as
sócias dão entre si e à sociedade, plena e geral e irrevogável quitação, para nada mais
reclamarem uma da outra, seja a que título for, com fundamento no contrato social,
declarando, ainda extinta, para todos os efeitos, a empresa em referência, com o
arquivamento deste instrumento nesta Junta, quando o processo que originou a penhora
requerida pelo Poder Judiciário foi autuado em 02-07-2015. Portanto, OMITIU informações
valiosas para validade da dissolução da sociedade. Isto no entanto, não retira da Jucis a
ausência de cautela verificada quando do recebimento do processo neste Órgão, que
deixou de apontar a existência de bloqueio no cadastro da sociedade. Assim, como medida
que se impõe, a Jucis deve restabelecer a situação cadastral da empresa, permanecendo a
mesma como "ativa" Diante ao exposto a Assessora Jurídica da JUCISRS Dra. Inês
Antunes Dilélio se manifesta pelo Cancelamento do Ato de Extinção registrado sob n.°
4513511, de 26-09-2017, com a retirada do mesmo do histórico da Empresa. O VOTO
Eu,EloiAntonio de Paula, diante as narrativas exaradas neste processo, VOTO pelo
CANCELAMENTO DO ATO DE EXTINÇÃO, registrado sob n.° 451, 3511, de 26-09-2017.
Porto Alegre, 16-10-2018. Eloi Antonio de Paula Vogal Relator 6' Tufam. Em s guida,
colocado o relato em discussão, foi aprovado por maioria com o pafeder do vogal M rcelo
Maraninchi, que complementa o voto para determinar que a decisãO seja enviada poriofício
às duas sócias da empresa á própria nos endereços pessoais ̀ dela declinados a própri
empresa á secretaria da Receita Federal e ao juizo que/determinou a indisponibilidade
dos bens. Dando continuidade, presidente passou aos àssuntos gerais, com./alavra/o

os prestes e informo que umav4:tisfação
essa mesa. Em segu 	presice - z cassa
assiro Fracasso, q 	audd a od

(
os ‘7

vogal José Tadeu Jacoby, que saudou a to
dizer que foi secretário dos quatro presi
aos assuntos sociais, com a palavra

RS Avenida Júlio de Castilhos 20, Cèntrs - .rto 	RS. CEP 90030
2 6- 	 (51) 32"t.-755At 	 502, (51) 3

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

ITACIR A 	LORES

Pres'

CLEV R 9N SIGNOR

S cret rio-Geral

(

ucisRS Avenida Júlio de Castlhos 120, Centro - Po 	gre RS. CEP 90
O FAX -(51) 321675í.Atendimen 	6-7502, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

presidentes da mesa e informou que dia 24/10/2018 tem Ta na Mesa com Presidente Itacir
Flores, em seguida, informou que um prazer estar falando para esses Presidentes que
foram os precursores do progresso da Junta Comercial. Dando prosseguimento o
presidente mandou que fosse lavrada a presente ata, depois dè lida e aprovada é assinada
por todos, em seguida, encerrou a presente plenária para dar início às sessões de turmas.

ELO DE PAULA

Vogal

EyéRTON LOPES

Vogal

ERGIO NETO

Vogal

RAMIRO LEDUR

Vogal

JONI MATTE

Vogal

JucisRS Avenida Julio de Castilhos 120, Csen 	Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral - (51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. A  0(51) 3216-7502, 	) 32 -7504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

Vogal

MURILO TRINDADE

Vogal

AMILA NEUMANN

ZELIÓ HOCS AN
ogal

•

JOSÉ FREITAS
Vogal

MARLENE CHASSOTT
Vogal

--CBIANO ZOUVI
Vogal

OL-W
TASSIRO FRACASSO

Vogal
LUIS M THEU D CASTRO

Vogal

ULA9
INAJ RA DE LIMA

Vogal

Ju sRS Avenida J
Fones: G ral (51) 216-7500, FA

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

de Castilhos 120, Centro - Podo Alegre RS. CEP 90030-130. / 	v)
1) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-75041 0.10_321.6;7506 L---r

MARCELO MARANI CHI
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e/Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

Í

isRS Avenida Júlio de Castij$l2O, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fone 	 3216-7500, FAX -(51) 3216f755. Atendimento (51) 	02, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009